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På Sottunga finns en grundskola vilken omfattar årskurserna 1-9. I lågstadiet går det idag sju 
elever och i högstadiet fem och i personalen finns förutom två heltidsanställda lärare även tre 
timlärare. Småskaligheten och närheten till hav och natur erbjuder en unik skolmiljö. Då 
vädret tillåter kan man simma, skida eller åka skridskor. Varje år får eleverna prova på att 
segla med Storbåten Kajsa och lunchen tillagas i det fria. I december 2007 blev årskurs fyra 
inbjudna till Barnens självständighetsfest i Helsingfors och på högstadiet håller man som bäst 
på att planera sin skolresa till den grekiska ön Lipsi 2009, detta sker inom ramen för 
samarbetsprojektet ”Lärande öar”. Utöver detta har man årligen höstfest, luciafirande, 
jullunch med inbjudna gäster och mycket annat skoj. De små klasserna gör att möjligheterna 
till individualisering är stor och barnen umgås tillsammans oberoende av ålder – här blir alla 
sedda och alla behövs i lekarna!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Sottunga daghem 

 
 
 

 

 
 
På Sottunga daghem finns för närvarande tre barn och en personal. I väntan på helt nya och 
fräscha lokaler i anslutning till skolan, är dagis för närvarande inhyst i ortens prästgård. 
Lunchen äts på skolan tillsammans med skolbarnen och även utevistelsen sker oftast på 
skolgården, där alla barnen kan leka tillsammans. Samarbetet med skolan gör att barnen får 
delta i massor av roliga evenemang och barnen kommer på ett naturligt sätt in i den framtida 
skolmiljön. Med en liten grupp finns även i hög grad möjlighet att  variera aktiviteterna – är 
det fint väder kan men åka en sväng med båten eller titta till lamm och kattungar. På hösten 
kan man plocka bär och svamp då naturen alltid är nära och ett besök på ortens bibliotek är 
alltid lika populärt. Man åker även regelbundet in till Mariehamn för att simma, besöka Lilla 
Holmen eller gå på teater. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Fritiden 

 

 
 

På Sottunga gör sig den vackra naturen ständigt påmind och det finns mängder av fina 
promenad – och cykelvägar. Varje morgon kan man skymta ett gäng hurtiga damer som går 
stavgång och nästan alla kvällar pågår olika idrottsaktiviteter i skolans gymnastiksal. För 
närvarande är det yoga på måndagar, cirkelträning och badminton på tisdagar, på onsdagar är 
det ortens mest populära tillställning – volleyboll. Då dyker såväl gamla som unga upp och 
stämningen är på topp! På onsdagarna åker även en liten grupp hästintresserade personer till 
Föglö för ridlektion på ”Karins ridskola”. På torsdagskvällarna spelas det innebandy och på 
fredagen pustar alla ut och laddar inför följande veckas matcher.  
 

 
 

Det finns även vid intresse möjlighet att ordna olika kurser och i januari hålls exempelvis en 
kurs i akvarellmålning. Tidigare har man även ordnat bland annat danskurser och en kurs i 
lampskärmssömnad. 
 
Friluftsliv, jakt, fiske, segling och paddling är aktiviteter som ligger nära till hands när du 
lever med havet inpå dig, men även att stilla njuta av tystnaden eller en storslagen 
stjärnhimmel är en lyx du kan unna dig på Sottunga!  


